[image: Лухский р-н (герб)]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  18.03.  2013г.                                                                               №90

О Порядке составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета

В соответствии со статьями 217, 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Лухского муниципального района, принятого Решением Лухского районного Совета от 30.11.2010г.№81  (в действующей редакции),  Решением Совета Лухского муниципального района от 17.12.2012г. №74 "О бюджетном процессе в Лухском муниципальном районе";

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета ((приложение 1).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главных распорядителей средств бюджета Лухского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в официальном издании  администрации Лухского муниципального района «Вестник администрации Лухского муниципального района».

Глава администрации
Лухского муниципального района                                         Н.И.Смуров

Исп.Рожкова О.Б.

Приложение 1
к постановлению Администрации
Лухского муниципального района
от    18.03.2013г.     №  90
« О Порядке составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета»

ПОРЯДОК
составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета.

Раздел 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет правила составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета  (далее - бюджетная роспись), включая внесение изменений в них.
2. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной росписи и внесение в нее изменений устанавливается соответствующим главным распорядителем средств местного бюджета (далее – ГРБС), в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего Порядка.
3. Представление бюджетной росписи и информации об изменении бюджетной росписи в финансовый отдел осуществляется ГРБС  на бумажных носителях за подписью руководителя.

Раздел 2. Состав бюджетной росписи

4. Бюджетная роспись составляется ГРБС  на год в разрезе подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств .
Бюджетная роспись составляется по полной бюджетной классификации расходов без поквартальной разбивки.
5. Бюджетная роспись включает:
бюджетные ассигнования по расходам ГРБС в разрезе подведомственных получателей бюджетных средств, классификации расходов.
6. Бюджетная роспись составляется в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной  росписью, и утвержденными финансовым отделом лимитами бюджетных обязательств.

Раздел 3. Порядок составления и утверждения бюджетной росписи

7.  На основании доведенных показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств ГРБС распределяют бюджетные ассигнования по подведомственным получателям бюджетных средств. Бюджетная роспись составляется в той же классификации расходов, в которой составлена сводная бюджетная роспись.
 При составлении бюджетной росписи допускается наличие нераспределенного между подведомственными получателями  объема бюджетных ассигнований.
8. Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств утверждаются бюджетной росписью в объеме, утвержденном сводной росписью.
9. Бюджетная роспись утверждается руководителем ГРБС.

Раздел 4. Доведение бюджетной росписи
 до получателей средств местного бюджета

10. ГРБС доводят показатели бюджетной росписи до подведомственных получателей бюджетных средств  до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
11. ГРБС представляют бюджетную роспись в финансовый отдел не позднее первого рабочего дня очередного финансового года по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Раздел 5. Ведение бюджетной росписи

12. Ведение бюджетной росписи осуществляется непосредственно ГРБС путем внесения изменений в показатели бюджетной росписи (далее - изменение бюджетной росписи).
ГРБС осуществляют изменение бюджетной росписи в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных сводной росписью, и утвержденных финансовым отделом лимитов бюджетных обязательств.
Изменение бюджетных ассигнований, утвержденных сводной росписью, и (или) лимитов бюджетных обязательств по ГРБС служит основанием для внесения ГРБС соответствующих изменений в показатели его бюджетной росписи.
ГРБС обязан в течение пяти рабочих дней со дня получения документов об изменении сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств по ГРБС привести показатели своей бюджетной росписи в соответствие показателям сводной бюджетной росписи и (или) лимитам бюджетных обязательств по ГРБС.
13. Изменение бюджетной росписи, приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется по основаниям, установленным статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Лухского районного Совета о районном бюджете на текущий год, только после внесения соответствующих изменений в сводную роспись.
14. В случае уменьшения бюджетных ассигнований, распределенных получателю бюджетных средств, сумма измененных ассигнований не может быть меньше суммы распределенных получателю бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств и произведенных кассовых выплат получателя бюджетных средств по соответствующей классификации расходов.
      15. ГРБС доводят информацию об изменении бюджетных ассигнований до подведомственных получателей бюджетных средств в порядке и сроки, установленные соответствующим ГРБС.
       16.  Подведомственные получатели  бюджетных средств вносят изменения в бюджетные ассигнования и бюджетные сметы  в соответствии с утвержденным ГРБС порядком составления, ведения бюджетных смет.

Приложение 1
к Порядку составления и ведения
бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета
Утверждаю:
____________________________
                 руководитель
_______________________________
             подпись                           ФИО
«___» ___________2____г.

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ РАСХОДОВ
__________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств местного бюджета, главного администратора источников )

на _______________ год
(текущий финансовый год)
Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам местного бюджета

	Наименование получателя бюджетных средств и кодов классификации расходов
	Код
	Годовой объем
в рублях

	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	Доп.
классифи
кация

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	Итого по получателю бюджетных средств

	ВСЕГО

Гл. бухгалтер ____________________(_______________)

Экономист ___________________________(__________________)

image1.png